АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]КАКСИНВАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАЛМЫЖСКОГО  РАЙОНА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.07.2025                                                                                                     № 37
с.Каксинвай

Об инициативе проведения местного референдума
на территории муниципального образования Каксинвайское сельское  поселение  Малмыжского района  Кировской области

В соответствии со статьями 43, 69  Федерального закона от 20.03.2025 №  33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  статьями  12, 49 Устава  муниципального образования Каксинвайское сельское  поселение  Малмыжского  района Кировской области администрация Каксинвайского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk201734477]	1.	Инициировать проведение местного референдума на территории муниципального образования Каксинвайское сельское поселение  Малмыжского  района Кировской области по вопросу введения самообложения граждан в  2026 году для получения дополнительных средств на финансирование работ по организации благоустройства территории поселения(включая освещение улиц, озеленение территории), обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения и осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения.
          2.  Ходатайствовать перед  Каксинвайской сельской Думой Малмыжского  района Кировской области о поддержке инициативы проведения местного референдума на территории муниципального образования Каксинвайское сельское поселение  Малмыжского  района Кировской области по вопросу введения самообложения граждан 14 сентября 2025 года.
1. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Каксинвайское сельское  поселение Малмыжского  района Кировской области и на официальном сайте сельского поселения в сети «Интернет».
1. Настоящее постановление вступает в силу  после  опубликования.

Глава администрации
Каксинвайского сельского поселения                                 Я.А. Мухлисов